
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Januar Februar März April Mai Juni

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Dauerkartenvorverkauf, 
Blühendes Barock (bis 21.3.)

› Ballonblühen Festival, BlüBa
› Frühlingserwachen, BlüBa (bis 1.5.)

Märzklopfen mit verkaufsoffenem 
Sonntag, Innenstadt

20. Benefizkonzert, Lions Club LB, 
Forum am Schlosspark

Ludwigsburger BrauTage, Rathaushof

254. Ludwigsburger Pferdemarkt

38. Antiquaria, Musikhalle

Ausstellung „Kaffee-Reklame“, 
Ludwigsburg Museum (bis 29.9.)

Barocke Gartentage, 
Blühendes Barock

Württemberger Weinsalon, Musikhalle

52. Marktplatzfest

Vesperkirche, Friedenskirche 
(bis 3.3.)

Rosenmontag

Aschermittwoch

Eröffnung Ludwigsburger
Schlossfestspiele (bis 20.7.)

Ausstellung „Klimt - The Immersive 
Experience“, MM Studios (bis 4.2.)

Mitmachausstellung „LUFFFT“, 
Ludwigsburg Museum (bis 7.4.)

BF

BF

BF

BF

BF

BF

Int. Straßenmusikfestival,
Blühendes Barock

Ostermontag

Ostersonntag / Beginn der Sommerzeit

Sandkunst, Blühendes Barock (bis 28.7.) 
Christi Himmelfahrt 

Muttertag

Pfingstsonntag

Pfingstmontag

Karfreitag

Neujahr

Heilige Drei Könige

Fronleichnam

Tag der Arbeit

Solitudestraße 1 ,  71638 Ludwigsburg
Tel. :  07141/488 688 0

www.weitblick-ludwigsburg.de

Wochenmarkt Gesetzlicher Feiertag in Baden-Württemberg Schulferien in Ludwigsburg, inkl. beweglicher Ferientage (BF)
Stand: 21.11.2023

Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen und Absagen bleiben den jeweiligen Veranstaltern vorbehalten.

LUDWIGSBURG 2024
www.visitludwigsburg.de

Stadtteilfeste

4.5.		  Wettemarktfest Oßweil

4.5. – 5.5.	 47. Eglosheimer 
		  Kelterplatzfest

Blühendes Barock 
22.3. – 1.12.	Saison

22.3. – 24.3.	Ballonblühen Festival

22.3. – 1.5.	 Frühlingserwachen

26.4. – 28.4.	Barocke Gartentage

9.5. – 28.7.	 Sandkunst

17.5. – 19.5.	Int. Straßenmusikfestival



27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

1

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Juli August September Oktober November Dezember

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Eröffnung Spielzeit 24/25, Forum

Mitmachausstellung „Große Gefühle“, 
Ludwigsburg Museum (bis 6.4.2025)

Ludwigsburger Wort Welten

Kastanienbeutelfest mit verkaufs-
offenem Sonntag, Innenstadt

Leuchtende Traumpfade, 
Blühendes Barock (bis 1.12.)

Ludwigsburger Barock-
Weihnachtsmarkt, Marktplatz

Lego-Ausstellung, 
Residenzschloss (bis 27.4.2025)

Spätlingsmarkt, 
Landratsamt

Ludwigsburger Antikmeile, Marktplatz

Venezianische Messe, Marktplatz

Lichterzauber, Blühendes Barock

Circus Roncalli, 
Blühendes Barock (bis 1.9.)

43. Ludwigsburger Weinlaube,
Rathaushof

Kürbisausstellung, 
Blühendes Barock (bis 3.11.)

NaturVision Filmfestival

Monrepos Open Air, 
Domäne Monrepos

Sommernachts-Open-Air-Kino 
(bis 18.8.)

KSK Music Open, Residenzschloss 

Märchenfest, Blühendes Barock

Festspieltage, Kunstschule Labyrinth

Ludwigsburger Steillagentage

Musikfeuerwerk, Blühendes Barock

Ludwigsburger Kinderfest, Marktplatz

BF

1. Weihnachtsfeiertag

4. Advent

Heiligabend

Tag der Deutschen Einheit

Ende der Sommerzeit

2. Weihnachtsfeiertag

Silvester

Allerheiligen

2. Advent

1. Advent

3. Advent

Solitudestraße 1 ,  71638 Ludwigsburg
Tel. :  07141/488 688 0

www.weitblick-ludwigsburg.de

Stand: 21.11.2023
Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen und Absagen bleiben den jeweiligen Veranstaltern vorbehalten.

Tourist Information Ludwigsburg im MIK | Eberhardstraße 1 | 71634 Ludwigsburg | touristinfo@ludwigsburg.de | Tel: 07141 910-2252 | www.visitludwigsburg.de

LUDWIGSBURG 2024
www.visitludwigsburg.de

Blühendes Barock 
22.3. – 1.12.	 Saison

6.7.	 Musikfeuerwerk

26.7. – 28.7.	 Märchenfest

7.8. – 1.9.	 Circus Roncalli

17.8.	 Lichterzauber

23.8. – 3.11.	 Kürbisausstellung

26.10. – 1.12.	 Leuchtende Traumpfade

Stadtteilfeste

5.7. – 8.7.	 Oßweiler Musikfest

6.7. – 8.7.	 Hohenecker Weinbergfest

19.7. – 22.7.	 Ochsenfest Poppenweiler

20.7.		 Dorffest Pflugfelden


