

LUDWIGSBURG 2024

www.visitludwigsburg.de



Blühendes Barock

22.3. – 24.3. Ballonblühen Festival
22.3. – 1.5. Frühlingserwachen
26.4. – 28.4. Barocke Gartentage
9.5. – 28.7. Sandkunst
17.5. – 19.5. Int. Straßenmusikfestiva



Stadtteilfeste

4.5. Wettemarktfest Oßweil 4.5. – 5.5. 47. Eglosheimer Kelterplatzfest





Solitudestraße 1, 71638 Ludwigsburg Tel.: 07141/488 688 0 www.weitblick-ludwigsburg.de

Januar	Februar	März	April	Mai	Juni
Mo 1 Neujahr 1	Do • 1	Fr 1	Mo 1 Ostermontag 14	Mi 1 Tag der Arbeit	Sa • 1 Eröffnung Ludwigsburger Schlossfestspiele (bis 20.7.)
Di • 2 Ausstellung "Klimt - The Immersive Experience", MM Studios (bis 4.2.)	Fr 2	Sa • 2 Dauerkartenvorverkauf, Blühendes Barock (bis 21.3.)	Di • 2	Do • 2	So 2
Mi 3 Mitmachausstellung "LUFFFT", Ludwigsburg Museum (bis 7.4.)	Sa •3	So 3	Mi 3	Fr 3	Mo 3 23
Do • 4	So 4	Mo 4 10	Do • 4	Sa • 4	Di • 4
Fr • 5	Mo 5 6	Di • 5	Fr 5	So 5	Mi 5
Sa 6 Heilige Drei Könige	Di • 6	Mi 6	Sa • 6	Mo 6 19	Do • 6
So 7	Mi 7	Do • 7	\$0 7 Württemberger Weinsalon, Musikhalle	Di • 7	Fr 7
Mo 8 2	Do • 8	Fr 8	Mo 8 15	Mi•8	Sa•8
Di • 9	Fr 9	Sa• 9	Di • 9	Do 9 Sandkunst, Blühendes Barock (bis 28.7.) Christi Himmelfahrt	So 9
Mi 10	Sa • 10	So 10	Mi 10	Fr 10 20. Benefizkonzert, Lions Club LB, BF Forum am Schlosspark	Mo 10 24
Do • 11	So 11 Vesperkirche, Friedenskirche (bis 3.3.)	Mo 11 11	Do • 11	Sa •11	Di • 11
Fr 12	Mo 12 Rosenmontag 7 BF	Di • 12	Fr 12	So 12 Muttertag	Mi 12
Sa • 13	Di • 13 BF	Mi 13	Sa • 13	Mo 13 20	Do• 13
So 14	Mi 14 Aschermittwoch BF	Do • 14	So 14	Di • 14	Fr 14
Mo 15 3	Do • 15	Fr 15	Mo 15 16	Mi 15	Sa • 15
Di • 16	Fr 16	Sa• 16	Di • 16	Do• 16	So 16
Mi 17	Sa• 17	So 17	Mi 17	Fr 17 Int. Straßenmusikfestival, Blühendes Barock	Mo 17 25
Do • 18	So 18	Mo 18 12	Do• 18	Sa • 18	Di • 18
Fr 19	Mo 19 8	Di • 19	Fr 19	So 19 Pfingstsonntag	Mi 19
Sa• 20	Di • 20	Mi 20	Sa• 20	Mo 20 Pfingstmontag 21	Do • 20
So 21	Mi 21	Do • 21	So 21	Di • 21	Fr 21
Mo 22 4	Do • 22	Fr 22 - Frühlingserwachen, BlüBa (bis 1.5.)	Mo 22 17	Mi 22	Sa• 22
Di • 23	Fr 23	Sa• 23	Di • 23	Do• 23	So 23
Mi 24	Sa • 24	So 24 Märzklopfen mit verkaufsoffenem Sonntag, Innenstadt	Mi 24	Fr 24	Mo 24 26
Do • 25 38. Antiquaria, Musikhalle	\$0 25	Mo 25 13	Do• 25	\$a • 25	Di • 25
Fr 26	Mo 26 9	Di • 26	Fr 26 Brühendes Barock	So 26	Mi 26
Sa• 27	Di • 27	Mi 27	Sa• 27	Mo 27 22	Do• 27
So 28	Mi 28	Do • 28	\$0 28 Ausstellung "Kaffee-Reklame", Ludwigsburg Museum (bis 29.9.)	Di • 28	Fr 28
Mo 29 5	Do • 29	Fr 29 Karfreitag	Mo 29 18	Mi • 29 Ludwigsburger BrauTage, Rathaushof	Sa • 29 52. Marktplatzfest
Di • 30		Sa• 30	Di • 30	Do 30 Fronleichnam	So 30
Mi 31		\$0 31 Ostersonntag / Beginn der Sommerzeit		Fr 31 254. Ludwigsburger Pferdemarkt	



LUDWIGSBURG 2024

www.visitludwigsburg.de



Stadtteilfeste

5.7. – 8.7. Oßweiler Musikfest 6.7. – 8.7. Hohenecker Weinbergfest 19.7. – 22.7. Ochsenfest Poppenweiler 20.7. Dorffest Pflugfelden



Blühendes Barock

6.7. Musikfeuerwerk 26.7. – 28.7. Märchenfest 7.8. – 1.9. Circus Roncalli 17.8. Lichterzauber





Solitudestraße 1, 71638 Ludwigsburg Tel.: 07141/488 688 0 www.weitblick-ludwigsburg.de

Juli	August	September	Oktober	November	Dezember
Mo 1 27	Do • 1	So 1	Di • 1	Fr 1 Allerheiligen	So 1 1. Advent
Di • 2	Fr 2	Mo 2 36	Mi • 2	Sa • 2	Mo 2 49
Mi 3	\$a • 3	Di • 3	Do 3 Tag der Deutschen Einheit	So 3	Di • 3
Do • 4	So 4	Mi 4	Fr 4	Mo 4 Spätlingsmarkt, 45	Mi 4
Fr 5 Ludwigsburger Steillagentage	Mo 5 32	Do • 5	Sa • 5	Di • 5	Do• 5
\$a • 6 Musikfeuerwerk, Blühendes Barock	Di • 6	Fr 6 Venezianische Messe, Marktplatz	So 6	Mi 6	Fr 6
\$0 7 Ludwigsburger Kinderfest, Marktplatz	Mi 7 Circus Roncalli, Blühendes Barock (bis 1.9.)	Sa • 7	Mo 7 41	Do • 7	Sa • 7
Mo 8 28	Do • 8 43. Ludwigsburger Weinlaube,	So 8	Di • 8	Fr 8	\$0 8 2. Advent
Di • 9	Fr 9	Mo 9 37	Mi 9	Sa •9	Mo 9 50
Mi 10	Sa• 10	Di • 10	Do • 10	So 10	Di • 10
Do • 11	So 11	Mi 11	Fr 11 Ludwigsburger Wort Welten	Mo 11 46	Mi 11
Fr 12	Mo 12 33	Do • 12	Sa • 12 Eröffnung Spielzeit 24/25, Forum	Di • 12	Do• 12
Sa• 13 Festspieltage, Kunstschule Labyrinth	Di • 13	Fr 13	So 13 Kastanienbeutelfest mit verkaufs- offenem Sonntag, Innenstadt	Mi 13	Fr 13
So 14	Mi 14	Sa • 14	Mo 14 42	Do • 14	Sa • 14
Mo 15 29	Do • 15	So 15	Di • 15	Fr 15	So 15 3. Advent
Di • 16	Fr 16	Mo 16 38	Mi 16	Sa • 16 Lego-Ausstellung, Residenzschloss (bis 27.4.2025)	Mo 16 51
Mi 17	Sa • 17 Lichterzauber, Blühendes Barock	Di • 17	Do• 17	So 17	Di • 17
Do • 18 NaturVision Filmfestival	So 18	Mi 18	Fr 18	Mo 18 47	Mi 18
Fr 19	Mo 19 34	Do • 19	Sa • 19 Mitmachausstellung "Große Gefühle", Ludwigsburg Museum (bis 6.4.2025)	Di • 19	Do• 19
Sa • 20 Monrepos Open Air, Domäne Monrepos	Di • 20	Fr 20	So 20	Mi 20	Fr 20
So 21	Mi 21	Sa • 21	Mo 21 43	Do• 21	Sa • 21
Mo 22 30	Do • 22	So 22	Di • 22	Fr 22	So 22 4. Advent
Di • 23	Fr 23 Kürbisausstellung, Blühendes Barock (bis 3.11.)	Mo 23 39	Mi 23	Sa • 23	Mo 23 52
Mi 24	Sa • 24	Di • 24	Do• 24	So 24	Di • 24 Heiligabend
Do • 25 KSK Music Open, Residenzschloss	So 25	Mi 25	Fr 25	Mo 25 48	Mi 25 1. Weihnachtsfeiertag
Fr 26 Märchenfest, Blühendes Barock	Mo 26 35	Do • 26	Sa • 26 Leuchtende Traumpfade, Blühendes Barock (bis 1.12.)	Di • 26 Ludwigsburger Barock- Weihnachtsmarkt, Marktplatz	Do 26 2. Weihnachtsfeiertag
Sa • 27 Sommernachts-Open-Air-Kino (bis 18.8.)	Di • 27	Fr 27	\$0 27 Ende der Sommerzeit	Mi 27	Fr 27
So 28	Mi 28	Sa • 28 Ludwigsburger Antikmeile, Marktplatz	Mo 28 44	Do• 28	Sa • 28
Mo 29 31	Do • 29	So 29	Di • 29	Fr 29	So 29
Di • 30	Fr 30	Mo 30 40	Mi 30	Sa •30	Mo 30 1
Mi 31	Sa •31		Do • 31		Di • 31 Silvester